



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MIDTFJORD EL A/S**  
**LIMFJORDSVEJ 10, 9670 LØGSTØR**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. APRIL - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. juli 2024

---

Mads Myrup Andersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. april - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Midtfjord El A/S Limfjordsvej 10 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 78 87 22 17 Stiftet: 1. august 1985 Kommune: Vesthimmerlands Regnskabsår: 1. april - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Hemicke, formand Mads Myrup Andersen Preben Frank Nielsen Anders Colding Lund Petersen Mikael Rubenius
<b>Direktion</b>	Mads Myrup Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Østerbrogade 26 9670 Løgstør
<b>Advokat</b>	Nielsen og Østergaard Advokatfirma I/S Rådhusgade 23 9670 Løgstør

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive el-installationsforretning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.455 tkr., mod et overskud på 3.011 tkr. sidste år, og anses for tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter statusdag indgået aftale om virksomhedsoverdragelse om aktivitet i Vestre Boulevard Aars ApS. Selskabets ejerkreds har i januar 2024 indgået bindende salgsaftale om at Midtfjord EL A/S samt datterselskabet fremadrettet indgår 100% i Koble ApS. Foruden dette forhold er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>16.082.965</b>	<b>17.242.400</b>
Personaleomkostninger.....	1	-10.931.172	-13.441.214
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-574.251	-567.338
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.577.542</b>	<b>3.233.848</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	2	-843.337	672.051
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		0	-10.000
Andre finansielle indtægter.....	3	44.797	3.853
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-263.640	-224.443
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.515.362</b>	<b>3.675.309</b>
Skat af årets resultat.....	5	-1.060.287	-664.428
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.455.075</b>	<b>3.010.881</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.600.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....		-965.729	672.051
Overført resultat.....		3.420.804	738.830
<b>I ALT</b> .....		<b>2.455.075</b>	<b>3.010.881</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		27.500	29.750
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>27.500</b>	<b>29.750</b>
Grunde og bygninger.....		0	1.381.485
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.062.272	2.026.394
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>2.062.272</b>	<b>3.407.879</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		618.707	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	1.007.293
Andre værdipapirer.....		260.500	178.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>879.207</b>	<b>1.185.293</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.968.979</b>	<b>4.622.922</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.025.559	2.125.733
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.025.559</b>	<b>2.125.733</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.935.225	3.419.155
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		2.005.481	4.590.369
Andre tilgodehavender.....		729.523	38.211
Periodeafgrænsningsposter.....		210.207	148.041
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.880.436</b>	<b>8.195.776</b>
Likvide beholdninger.....		5.957.022	7.353.067
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.863.017</b>	<b>17.674.576</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.831.996</b>	<b>22.297.498</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	167.678
Overført resultat.....		5.217.965	4.006.093
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	189.119
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>6.217.965</b>	<b>5.362.890</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		336.966	925.491
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>336.966</b>	<b>925.491</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	901.450
Leasingforpligtelser.....		928.249	940.945
Feriepengeindefrysning.....		1.005.456	971.458
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>1.933.705</b>	<b>2.813.853</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	61.600
Leasingforpligtelser.....		660.493	584.394
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.222.713	9.746.059
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		346.194	2.939
Selskabsskat.....		1.608.574	274.474
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		40.238	0
Anden gæld.....		4.465.148	2.525.798
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.343.360</b>	<b>13.195.264</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.277.065</b>	<b>16.009.117</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.831.996</b>	<b>22.297.498</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2023.....	1.000.000	167.678	2.595.212	1.600.000	5.362.890
Forslag til resultatdisponering.....		-965.729	3.420.804		2.455.075
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-1.600.000	-1.600.000
<b>Overførsler</b>					
Afgang/ophør.....		-2.608	2.608		0
Modt./dekl. udbytte.....		-536.250	536.250		0
Udligning negativ saldo.....		1.336.909	-1.336.909		0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>5.217.965</b>	<b>0</b>	<b>6.217.965</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	33	31	
Løn og gager.....	9.214.181	11.417.109	
Pensioner.....	1.366.873	1.566.036	
Andre omkostninger til social sikring.....	271.583	421.298	
Andre personaleomkostninger.....	78.535	36.771	
	<b>10.931.172</b>	<b>13.441.214</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-1.013.147	0	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	169.810	672.051	
	<b>-843.337</b>	<b>672.051</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	44.797	3.853	
	<b>44.797</b>	<b>3.853</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	102.088	75.315	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	161.552	149.128	
	<b>263.640</b>	<b>224.443</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.648.812	274.474	
Regulering af udskudt skat.....	-588.525	389.954	
	<b>1.060.287</b>	<b>664.428</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
kr.		Goodwill	
Kostpris 1. april 2023.....		190.000	
Kostpris 31. december 2023.....		190.000	
Afskrivninger 1. april 2023.....		160.250	
Årets afskrivninger .....		2.250	
Afskrivninger 31. december 2023.....		162.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		27.500	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
kr.		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. april 2023.....		3.361.383	6.170.885	
Tilgang.....		0	534.900	
Afgang.....		-3.361.383	-1.072.523	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>0</b>	<b>5.633.262</b>	
Af- og nedskrivninger 1. april 2023.....		1.979.898	4.144.491	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-2.052.877	-1.072.523	
Årets afskrivninger .....		72.979	499.022	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>0</b>	<b>3.570.990</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>0</b>	<b>2.062.272</b>	
Finansielle leasingaktiver.....			1.659.201	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>8</b>
kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. april 2023.....	0	839.614	188.000	
Overførsel.....	714.614	-714.614	0	
Tilgang.....	1.241.000	0	82.500	
Afgang.....	0	-125.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.955.614</b>	<b>0</b>	<b>270.500</b>	
Værdireguleringer 1. april 2023.....	0	167.680	-10.000	
Overførsel.....	-371.178	371.178	0	
Udloddet resultat .....	0	-536.250	0	
Årets resultat .....	-68.161	0	0	
Værdiregulering ved tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	-897.568	0	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	-2.608	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>-1.336.907</b>	<b>0</b>	<b>-10.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>618.707</b>	<b>0</b>	<b>260.500</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>				
Navn og hjemsted			Ejerandel	
Vestre Boulevard Aars ApS, Vesthimmerland.....			100 %	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/3 2023 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	963.050	
Leasingforpligtelser.....	1.588.742	660.493	0	1.525.339	
Feriepengeindefrysning.....	1.005.456	0	1.005.456	971.458	
	<b>2.594.198</b>	<b>660.493</b>	<b>1.005.456</b>	<b>3.459.847</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har i 2024 indgået aftale om virksomhedsoverdragelse af aktiviteten i dattervirksomheden Vestre Boulevard Aars ApS, med virkning fra 1. oktober 2023.					
Selskabet har afgivet garantiforpligtigelser og arbejdsgarantier på almindelige vilkår for branchen. Der er stillet arbejds- og tabsgarantier for i alt 2.769 tkr. pr. 31. december 2023.					
Selskabet har afgivet kaution overfor datterselskabs mellemværende med pengeinstitut. Gæld til pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2023, 0 kr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.609 tkr. pr. balancedagen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>11</b>
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i likvide beholdninger med nom. 272 tkr.					
Til sikkerhed for engagement med bank har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Goodwill.....				27.500	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				51.852	
Varebeholdninger.....				2.025.559	
Tilgodehavender.....				7.880.436	
Der er afgivet ejerpantebrev på nominelt 1.600 tkr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.					

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Midtfjord El A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år, bortset fra følgende ændringer.

### **Ændring i anvendt regnskabspraksis og klassifikation**

I årsrapporten for 2022 er der i regnskabsposten Personaleomkostninger indeholdt omkostninger, der korrekt skulle klassificeres som Andre eksterne omkostninger.

Den ændrede klassifikation er indarbejdet i sammenligningstallene i årsrapporten for 2023 og bevirker, at sammenligningstallene for regnskabsposten Personaleomkostninger er reduceret med 391 tkr. og regnskabsposten Andre eksterne omkostninger er forøget med 391 tkr. i resultatopgørelsen.

Den ændrede klassifikation medfører, at Bruttoresultatet er reduceret med 391 tkr. Ændringen har ingen påvirkning på årets resultat for 2022. Egenkapitalen og balancesummen for 2022 er ikke påvirket.

### **Sammenligningstal**

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen kan ikke sammenholdes med indeværende år, da indeværende år dækker en omlægningsperiode på 9 måneder, mens sidste år dækker 12 måneder.

## RESULTATOPGØRELSEN

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

### **Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
